
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 3/25-26 Id. 337/DSG 
 [doc.21] 
 
 

IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI ARCHITETTURA 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 05/08/25 da ORAZIO CARPENZANO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: di Ateneo  (EUR 7.093,08 - Responsabile 

Scientifico, CARPENZANO O.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 10/09/25 con cui è stata ratificata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 3/25-26 prot.n. 877 del 05/08/25 scaduto il 05/09/25; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 10/09/25 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 10/09/25, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Architettura del 11/09/25 prot.n. 1034; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Architettura. 
 
VISTO il provvedimento del Preside della Facoltà di Architettura del 19/09/25 prot.n 1083 di 

approvazione degli atti della procedura di selezione; 
 
VISTO l’atto di rinuncia all’incarico di insegnamento “DISEGNO TECNICO E AUTOMATICO (1044397) - 

Canale 1 - SSD ICAR/17 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Gestione del Processo Edilizio - 
Project Management - CFU 8” del 22/09/25 prot. n. 1090, pervenuto dalla dott.ssa Trivi Maria 
Belen; 

 
 

DISPONE 
 
 

lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 6 Incarichi di collaborazione esterna 

docenza per “DISEGNO TECNICO E AUTOMATICO (1044397) - Canale 1 - SSD ICAR/17 - Primo anno - Secondo semestre 

- CDL Gestione del Processo Edilizio - Project Management - CFU 8”, presso la Facoltà di Architettura, conferendo 

l’incarico al dott. Farre Gabriele. 

 



 
 
 
 

 
 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Architettura e sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 22/09/25 

 

 

F.to Il Preside 
prof. ORAZIO CARPENZANO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. MARCO DE MARTINO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


